_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1077.12.2020

Santo André, 01 de dezembro de 2020.

Indicações do Vereador Almir Cicote

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 20/2020 – G.P. - Proc. 136/2020, protocolado sob o nº 4640/2020, onde solicita limpeza e

capinação da Rua Eldizia, na altura da Avenida Valentim Magalhães - Vila Guarani;

Ofício nº 169/2020 – G.P. - Proc. 1347/2020, protocolado sob o nº 10605/2020, onde solicita limpeza e

capinação em toda extensão da Rua Odorinda - Vila Guarani;

Ofício nº 182/2020 – G.P. - Proc. 1441/2020, protocolado sob o nº 10713/2020, Ofício nº 247/2020 –

G.P. - Proc. 1913/2020, protocolado sob o nº 11311/2020 e Ofício nº 649/2020 – G.P. - Proc.

4408/2020, protocolado sob o nº 18423/2020, onde solicitam operação tapa buracos em toda extensão

da Rua Hipólito da Costa, altura do nº 125 - Parque Erasmo;

Ofício nº 247/2020 – G.P. - Proc. 1915/2020, protocolado sob o nº 11310/2020, onde solicita operação

tapa buracos em toda a extensão da Rua Ciprestes - Jardim Irene;

Ofício nº 414/2020 – G.P. - Proc. 3121/2020, protocolado sob o nº 14010/2020, onde solicita limpeza e

capinação das guias, sarjetas e calçadas em toda extensão da Avenida Pedro Américo, altura do nº

1820 - Vila Homero Thon;

Ofício nº 544/2020 – G.P. - Proc. 3768/2020, protocolado sob o nº 16766/2020, onde solicita serviços

de limpeza e capinação da calçada, situada na Rua Pedro Góes, entre os nºs 18 e 52 - Vila América;

Ofício nº 598/2020 – G.P. - Proc. 4029/2020, protocolado sob o nº 16905/2020, onde solicita operação

tapa buracos, em toda extensão da Rua Morro Grande - Jardim Guarará, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, todas as solicitações acima

foram atendidas.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003500360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 1077.12.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1019/2020 – G.P. - Proc. 5391/2020, protocolado sob o nº 20992/2020, onde solicita a

revitalização, gramado sintético e iluminação do Campo de Futebol E.C. J, situado na Rua Sebastião

Pedroso, altura do nº 56 - Jardim Bom Pastor, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação será

devidamente cadastrada para atendimento futuro, em face das atuais restrições orçamentárias.

Ofício nº 508/2020 – G.P. - Proc. 3624/2020, protocolado sob o nº 16011/2020, onde solicita serviços

de capinação, limpeza e manutenção da praça, localizada na Rua Odorico - Vila Guarani, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a limpeza e capina foram

realizadas em outubro de 2020, e as próximas manutenções estão programadas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003500360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.